
Umělecká rada DF JAMU, Mozartova 1, 662 15 Brno 

 

 

 

ZÁPIS 
z jednání Umělecké rady Divadelní fakulty JAMU 

konané dne 12. 05. 2023 
 
Přítomni:  doc. MgA. David Drozd, Ph.D., doc. Mgr. Igor Dostálek, doc. Mgr. Petr Francán, 

prof. Mgr. Jan Gogola, prof. Mgr. Jan Hančil, doc. MgA. Blanka Chládková, 
prof. Mgr. Miloslav Klíma, prof. MgA. Ivo Krobot, prof. PhDr. Tatjana 
Lazorčáková, Ph.D., doc. Juraj Letenay, prof. PhDr. Silva Macková, prof. Mgr. 
Zoja Mikotová, prof. Mgr. Petr Oslzlý, doc. MgA. Lukáš Rieger Ph.D., prof. MgA. 
Hana Slavíková, Ph.D. doc. MgA. Jan Šotkovský, Ph.D., prof. Pavel Švanda, doc. 
MgA. Mgr. Karel Tománek, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D.; 
Ing. Mgr. Alena Valentová – tajemnice DF JAMU; 
 

Omluveni:  prof. PhDr. Václav Cejpek, Mgr. Martin Františák, MgA. Martin Glaser, doc. MgA. 
Jana Janíková, ArtD., prof. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D.; 

 
Hosté:  členové hodnotících komisí probíhajícího habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem, veřejnost. 
 
Poznámka:  doc. MgA. David Drozd a prof. PhDr. Tatjana Lazorčáková – odešeli po rozhodnutí 

UR o řízení o jmenování profesorkou doc. Chládkovou. 
 
1. Úvod 

- Děkan DF JAMU, doc. Mgr. Petr Francán, přivítal všechny přítomné členy Umělecké rady 
DF JAMU (dále jen „UR DF JAMU“ nebo jen „UR“) na dnešním zasedání, zapisovatelem 
jmenoval Ing. Mgr. Alenu Valentovou (tajemnici DF JAMU) a konstatoval, že UR DF JAMU 
je usnášeníschopná.  

- UR DF JAMU uctila minutou ticha památku paní Margity Havlíčkové. 
- Děkan seznámil členy UR s plánovaným programem dnešního jednání: 

a) Aktuální informace o stavu fakulty; 
b) Schválení aktuální verze seznamu pedagogů pro komise pro státní bakalářské, 

magisterské a doktorské zkoušky a obhajoby disertační práce; 
c) Projednání nových garantů studijních programů; 
d) Zahájení Habilitačních řízení; 
e) Habilitační řízení; 
f) Řízení ke jmenování profesorem;  
g) různé a závěr. 

Tento program byl bez připomínek odsouhlasen (pro se vyslovilo všech 19 přítomných členů 
UR). 
 

2. Informace o stavu fakulty 
- Děkan informoval ohledně proběhnuvších přijímacích řízeních do studijních programů.  
- Děkan informoval o činnosti NFJK a prvním rozdělení grantů pro tři inscenační projekty a 

jeden audiovizuální projekt. 
- Děkan dále informoval o vybrání pana Mgr. Josefa Morávka jako nového vedoucího ateliéru 

činoherního herectví (od nového akademického roku).  
 
3. Schválení aktuální verze seznamu pedagogů pro komise pro státní bakalářské, magisterské 

a doktorské zkoušky a obhajoby disertační práce 
- pro státní bakalářské a magisterské zkoušky je nová MgA. Barbara Gregorová, Ph.D. – 

ND Brno. 



Umělecká rada DF JAMU, Mozartova 1, 662 15 Brno 

 

 

 

- pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce jsou noví: Mgr. Adriana 
Světlíková, MgA. Karolína Koubová. 

- UR schválila výše uvedené změny (pro se vyslovilo všech 19 přítomných členů UR). 
 
4. Projednání nových garantů studijních programů 

- Děkan informoval o tom, že prof. Cejpek odstupuje z funkce předsedy Oborové rady 
Divadelní fakulty a garanta studijního programu Doktorská studia z osobních důvodů. 
Novou předsedkyní Oborové rady fakulty a zároveň garantkou studijního programu 
Doktorská studia bude prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D.  

- Dále děkan informoval o tom, že prof. Srba odstupuje z pozice garanta studijního programu 
Dramaturgie a režie z osobních důvodů. Novým garantem studijního programu Dramaturgie 
a režie se stává doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D. 

 
5. Zahájení habilitačních řízení 
➢ Mgr. Lucie Hornové, Ph.D. 

- Pan děkan zahájil habilitační řízení Mgr. Hornové, Ph.D.  
- Děkan informoval UR o profesním profilu a úspěších Mgr. Hornové, Ph.D. 
- Komise: 

o prof. prof. PhDr. Veronika Broulíková – předsedkyně; 
o doc. RNDr. Mgr. Alice Sjöström Koubová, Ph.D., Ph.D. (DAMU); 
o doc. Zdenka Pašuthová, ArtD. (VŠMU); 
o doc. Mgr. Martina Musilová, Ph.D. (MU); 
o doc. Mgr. Igor Dostálek. 

- Komise byla schválena 17 přítomnými členy UR DF, 2 členové se hlasování zdrželi.  
 
6. Habilitační řízení 
➢ PhDr. Ivana Ryčlová, Ph.D. 

- Děkan informoval o splnění podmínek pro zahájení habilitačního řízení PhDr. Ryčlové, 
Ph.D. Byly dodány vše zákonem vyžadované doklady. 

- Komise  
o prof. Mgr. Petr Oslzlý (předseda); 
o doc. PhDr. Milan Uhde; 
o prof. PhDr. Miloš Štědroň; 
o doc. Mgr. Bohumil Nekolný; 
o doc. Břetislav Rychlík. 

- Děkan předal slovo komisi habilitačního řízení PhDr. Ryčlové, Ph.D. Předseda prof. 
Oslzlý představil kandidátku PhDr. Ryčlovou, Ph.D. a její dosavadní profesní 
a uměleckou praxi. Předseda prof. Oslzlý uvedl, že jednání komise se uskutečnilo dne 
12. května v plném složení. Po diskusi komise dospěla k závěru, že žádost PhDr. 
Ryčlové, Ph.D. podporuje a doporučuje UR, aby habilitační řízení pokračovalo.  

- doc. PhDr. Milan Uhd a doc. Břetislav Rychlík jako oponenti přednesli svůj oponentský 
posudek k habilitační práci na téma Mezi uměním a službou. Pan doc. Nekolný přečetl 
oponentský posudek prof. PhDr. Miloš Štědroně. Všichni oponenti navrhli, aby 
habilitační řízení PhDr. Ryčlové, Ph.D. pokračovalo. 

- Paní PhDr. Ryčlová, Ph.D. byla pozvána před UR k přednesení habilitační přednášky. 
Děkan uvedl, že po této přednášce bude následovat reakce PhDr. Ryčlové, Ph.D. na 
oponentské posudky, poté bude následovat diskuse a neveřejná část, během které 
proběhne vnitřní debata a hlasování, a poté bude při veřejném jednání vyhlášen 
výsledek.  

- Členům UR byly rozdány textové kopie přednášky PhDr. Ryčlové, Ph.D. Po přednesené 
přednášce, veřejné diskusi a vnitřní diskusi UR DF, bylo přistoupeno k hlasování 



Umělecká rada DF JAMU, Mozartova 1, 662 15 Brno 

 

 

 

hlasovacími lístky. Skrutátory byli určeni doc. Chládková a doc. Rieger. Bylo odevzdáno 
19 lístků, s výsledkem 17 ANO, 2 NE. Děkan paní PhDr. Ryčlové, Ph.D. sdělil kladné 
rozhodnutí UR DF. 

- Habilitační komisí i UR byla ověřena u kandidátky: umělecká, vědecká i pedagogická 
způsobilost uchazečky. A to především umělecká tvorba v oblasti uměleckého překladu 
a interpretace textu, dále vedení domácích tvůrčích dílen a členství ́ v řešitelských 
týmech uměleckých, odborných a vědeckých grantů. Pedagogickou praxi pak 
uchazečka doložila úspěšnou praxí na dvou vysokých školách z oblasti habilitace, a to 
ve studijních programech v oblasti vzdělávání Umění i Vědy o umění. 
 

7. Řízení ke jmenování profesorem 
➢ doc. MgA. Blanka Chládková, Ph.D. 

- Děkan informoval o splnění podmínek pro zahájení řízení ke jmenování paní 
doc. Chládkové profesorkou. Byly dodány vše zákonem vyžadované doklady. 

- Komise: 
o prof. Mgr. Jan Hančil (DAMU) 
o prof. JUDr. Jiří Srstka (DAMU) 
o doc. MgA. Hana Průchová 
o doc. MgA. Jana Janíková, ArtD. 
o Mgr. et MgA. Doubravka Svobodová 

- Děkan předal slovo komisi profesorského řízení doc. Chládkové. Předseda prof. Hančil 
představil kandidátku doc. Chládkovou a její dosavadní profesní a uměleckou praxi. 
Předseda prof. Hančil uvedl, že jednání komise se uskutečnilo dne 4. května v plném 
počtu (jednání proběhlo online). Po diskusi komise dospěla k závěru, že žádost 
doc. Chládkové podporuje a doporučuje UR, aby řízení ke jmenování profesorkou 
pokračovalo.  

- Paní doc. Chládková byla pozvána před UR k přednesení přednášky na téma: O roli 
problému. Děkan uvedl, že po této přednášce bude následovat diskuse, poté nastane 
neveřejná část, během které proběhne vnitřní debata a hlasování, a poté bude 
při veřejném jednání vyhlášen výsledek.  

- Členům UR byly rozdány textové kopie přednášky paní doc. Chládkové. Po přednesené 
přednášce, veřejné diskusi a vnitřní diskusi UR, bylo přistoupeno k hlasování 
hlasovacími lístky. Skrutátory byli určeni doc. Rieger a doc. Zetel. Bylo odevzdáno 
18 lístků (doc. Chládková nehlasovala), s výsledkem 17 ANO, 1 NE, který se počítá jako 
NE. Děkan paní doc. Chládkové sdělil kladné rozhodnutí UR DF. 

- Profesorskou komisí i UR DF JAMU byla u kandidátky ověřena pedagogická, vědecká 
i umělecká kvalifikace uchazečky. 

- vědeckou kvalifikaci prokázala uchazečka  
o souhrnem knižních publikací nebo publikovaných odborných studií doprovozených 

sjednocujícím komentářem,  
o ohlasy vědecké tvorby, 
o údaji o řešení uměleckých, odborných a vědeckých grantů, 
o údaji o přednáškách či tvůrčích dílnách na jiných vysokých školách nebo 

v zahraničí,  
o údaji o aktivní účasti na konferencích, sympoziích a jiných odborných setkáních 

doma i v zahraničí,  
o údaji o členství ve významných uměleckých a vědeckých institucích, organizacích 

a společnostech atp. doma i v zahraničí,  
o údaji o službě akademické komunitě, zejména o působení v orgánech vysokých 

škol a jejich součástí a oborové radě doktorského studia,  
o údaji o popularizační činnosti v oblasti umění nebo vědy.  



Umělecká rada DF JAMU, Mozartova 1, 662 15 Brno 

 

 

 

- Pedagogickou kvalifikaci prokázala uchazečka, svým úspěšným a koncepčním 
pedagogickým působením na vysoké škole, a zejména tím, že: 
o měla podstatný podíl na vytváření studijních programů a jejich specializací,  
o vedla a jako oponentka posuzovala magisterské práce a výkony,  
o byla a je školitelem studentů doktorského studijního programu,  
o je autorkou učebních textů. 

 
➢ Prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D. 

- Děkan informoval o splnění podmínek pro zahájení řízení ke jmenování pana prof. Štolla 
profesorem. Byly dodány vše zákonem vyžadované doklady. 

- Komise: 
o prof. Mgr. Jan Gogola – předseda; 
o prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D.; 
o doc. PhDr. Jana Hádková; 
o prof. Ingrid Mayerová, ArtD. (VŠMU); 
o prof. MgA. David Jan Novotný (UK). 

- Děkan předal slovo komisi profesorského řízení prof. Štolla. Předseda prof. Gogola 
představil kandidáta prof. Štolla a jeho dosavadní profesní a uměleckou praxi. Předseda 
prof. Gogola uvedl, že jednání komise se uskutečnilo dne 12. května v plném počtu. 
Po diskusi komise dospěla k závěru, že žádost prof. Štolla podporuje a doporučuje UR, 
aby řízení ke jmenování profesorem pokračovalo.  

- Pan prof. MgA. Štoll, Ph.D. byl pozván před UR k přednesení přednášky na téma: 
Definovati se ve svém díle. Děkan uvedl, že po této přednášce bude následovat diskuse, 
poté nastane neveřejná část, během které proběhne vnitřní debata a hlasování, a poté 
bude při veřejném jednání vyhlášen výsledek.  

- Členům UR byly rozdány textové kopie přednášky pana prof. MgA. Štolla, Ph.D. 
Po přednesené přednášce, veřejné diskusi a vnitřní diskusi UR, bylo přistoupeno 
k hlasování hlasovacími lístky. Skrutátory byli určeni doc. Chládková a doc. Zetel. Bylo 
odevzdáno 17 lístků, s výsledkem 15 ANO, 2 neplatné, které se počítají jako NE. Děkan 
panu prof. Štollovi sdělil kladné rozhodnutí UR DF. 

- Profesorskou komisí i UR DF JAMU byla u kandidáta ověřena pedagogická, vědecká 
i umělecká kvalifikace uchazeče. 

- vědeckou kvalifikaci prokázal uchazeč  
o souhrnem knižních publikací a odborných studií, 
o souhrnem významných uměleckých děl a výkonů 
o ohlasy vědecké i umělecké tvorby, 
o údaji o řešení uměleckých, odborných a vědeckých grantů, 
o údaji o přednáškách či tvůrčích dílnách na jiných vysokých školách nebo 

v zahraničí,  
o údaji o aktivní účasti na konferencích, sympoziích a jiných odborných setkáních 

doma i v zahraničí,  
o údaji o členství ve významných uměleckých a vědeckých institucích, organizacích 

a společnostech atp. doma i v zahraničí,  
o údaji o službě akademické komunitě, zejména o působení v orgánech vysokých 

škol a jejich součástí a oborové radě doktorského studia,  
o údaji o popularizační činnosti v oblasti umění nebo vědy.  

- Pedagogickou kvalifikaci prokázal uchazeč, svým úspěšným a koncepčním 
pedagogickým působením na vysoké škole, a zejména tím, že  
o měl podstatný podíl na vytváření studijních programů a jejich specializací,  
o vedl a jako oponent posuzoval magisterské práce a výkony,  
o byl a je školitelem studentů doktorského studijního programu,  



Umělecká rada DF JAMU, Mozartova 1, 662 15 Brno 

 

 

 

o je autorem učebních textů. 
 

8. Různé a závěr 
Děkan oznámil UR DF JAMU, že bude výjimečně přidán ještě jeden termín zasedání, a to 1. 
prosince 2023 v 10:30 hod.  
Děkan DF JAMU, doc. Mgr. Petr Francán, poděkoval členům UR DF JAMU za jejich aktivní 
účast     a poté ukončil dnešní jednání.  

 
Termín dalšího zasedání UR byl stanoven na pátek 13. října 2023 od 10.30 hod. 

       
   
 
             

           Zapsala: 
     doc. Mgr. Petr Francán         Ing. Mgr. Alena Valentová 
     předseda UR DF JAMU           tajemnice DF JAMU 
 
 
Příloha: 
✓ prezenční listina jednání UR DF JAMU ze dne 12. května 2023. 

 
  



Umělecká rada DF JAMU, Mozartova 1, 662 15 Brno 

 

 

 
 


